ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

HUYỆN TÂN PHÚ
BAN THƯỜNG TRỰC

Số:54/MTH
V/v tuyên truyền hưởng ứng
Chương trình “Hành trình đỏ” năm 2017
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Tân Phú, ngày  07  tháng  7  năm 2017

                            Kính gửi: Ban Thường trực Ủy ban MTTQ các xã, thị trấn;
Thực hiện Công văn số 1947/MTQ-PT ngày 05/7/2017 của Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh, về việc tuyên truyền, hưởng ứng Chương trình “Hành trình đỏ” năm 2017. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện đề nghị Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các xã, thị trấn với các ban, ngành, đoàn thể thành viên cùng cấp thực hiện một số nội dung sau:

1-Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp phối hợp với các đoàn thể, tổ chức thành viên cùng cấp bằng nhiều hình thức, tuyên truyền, vận động nhân dân tích cực tham gia hiến máu tình nguyện hưởng ứng Chương trình “Hành trình đỏ”, đến đoàn viên, hội viên và nhân dân hiểu ý nghĩa của việc “Hiến máu cứu người” về truyền thống nhân đạo, nhân ái tốt đẹp của dân tộc Việt Nam, nhất là giáo dục thế hệ trẻ về tình yêu thương cộng đồng, biết sống vì mọi người, ra sức cống hiến sức trẻ của mình cho xã hội, cho quê hương, đất nước.
2-Thông qua các lớp người cao tuổi, người có uy tín trong cộng đồng dân cư tuyên truyền vận động và tạo điều kiện thuận lợi, khích lệ để các thành viên trong gia đình, trong khu dân cư an tâm, tích cực tham gia hiến máu nhân đạo đảm bảo đủ lượng máu phục vụ cấp cứu, điều trị cho người bệnh.
3-Ban vận động các ấp, khu phố rà soát địa bàn, lựa chọn những cá nhân tiêu biểu tích cực tham gia vận động nhân dân tích cực hưởng ứng phong trào hiến máu, đề xuất biểu dương gương điển hình, kiến nghị ngành chức năng khen thưởng kịp thời nhằm nhân rộng điển hình tại địa phương.
Nhận được công văn này đề nghị Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các xã, thị trấn sớm triển khai thực hiện và báo cáo kết quả vào báo cáo định kỳ thường xuyên về Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện./.
	Nơi nhận:
-Như trên;
-BTT UBMTTQ tỉnh; (Báo cáo);
-UBND huyện;
-BCĐ Hiến máu nhân đạo huyện (Hội chữ thập đỏ);

-Lưu VP;

	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Đinh Tuấn Đạt

PAGE